
 

  
 

 

 
  
Accreditamento del Settore Istruzione scolastica  
2022-1-IT02_KA120_SCH-000209963 
Codice attività per l’a.s.2025/26:  
2025-1IT02-KA121-
SCH000322902  
CUP: G71I25000150006 
 

 
Ai genitori, alle alunne e agli alunni 

delle classi terze (a.s. 2025/26)  
della scuola Sec. I Grado 

p.c. al DSGA;  
Atti;  

Albo On Line 
 
 
OGGETTO: Elenco istanze pervenute per la selezione di n. 16 alunne/alunni per la mobilità 
Erasmus+, 2025-1IT02-KA121- SCH000322902 - CUP: G71I25000150006, in Spagna riservata alle classi III della 
scuola sec. di I grado. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l'approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUS+ KA121 e l'accordo per l'accreditamento 
KA 120 tra l'Agenzia Nazionale ERASMUS+ e l'Istituto Comprensivo Statale Ada Negri di Magnago 2022-1-
IT02_KA120_SCH-000209963; 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni emanate per la realizzazione del Programma ERASMUS+ 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ADA NEGRI” 
 

Via Don Milani n. 3 - 20020 MAGNAGO (MI) 
Tel. 0331658080 

Codice Fiscale: 93018880158 
Codice Meccanografico MIIC84200D 

Codice univoco: UFXCY3 
E-mail: MIIC84200D@istruzione.it 

PEC: MIIC84200D@pec.istruzione.it 
Sito: www.icadanegri.edu.it 

 

about:blank
about:blank
http://www.icadanegri.edu.it/


 
VISTA l’assunzione in bilancio del progetto in data 06/10/2025; 
 
VISTA l’approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 30/06/2025 e del Consiglio di Istituto del 
30/06/2025; 
 
VISTA l’approvazione dei criteri di selezione per la mobilità degli studenti da parte del collegio Docenti del 16/12/2025 
e del Consiglio di Istituto del 16/12/2025; 
 
VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità scolastica internazionale. 
 
CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività scambio culturale all’estero con la mobilità di n° 16 alunne/alunni 
frequentanti le classi terze della scuola secondaria di primo grado di Magnago e Vanzaghello presso l’I.C Ada Negri, Via 
Don Milani n. 3 - 20020 Magnago (MI); previste nel Piano di Sviluppo Europeo contenuto nel formulario e autorizzate 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE (Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa). 
 
Visto l’avviso di selezione prot. 0011643/U del /18/12/2025 
 
Esaminate le istanze di partecipazione pervenute entro i termini di partecipazione dell’avviso,  
 

D E T E R M I N A 
 
la pubblicazione delle istanze di partecipazione pervenute e delle graduatorie definitive dei beneficiari. 
Elenco delle istanze pervenute con eventuale nota di esclusione dalla selezione. 
 

N° PROT. Stato richiesta 

0000039/E Accettata 

11806 Accettata 

11741 Accettata 

11730 Accettata 

11738 Accettata 

11746 Accettata 

11747 Accettata 

0000034/E Accettata 

11729 Accettata 

11759 Accettata 

11786/E Accettata 

11732 Accettata 

0000040/E Accettata 

11745 Accettata 

0000043/E Accettata 

0000033/E Accettata 

0000037/E Accettata 

0000042/E Accettata 

0000061/E Esclusa per mancanza di requisito del voto di comportamento 

11797/E Accettata 

11807 Accettata 

0000041/E Accettata 

0000114/E Accettata 



N° PROT. Stato richiesta 

0000044/E Accettata 

11658 Accettata 

11808 Accettata 

11805 Accettata 

11728 Accettata 

0000051/E Accettata 

0000036/E Accettata 

11731 Accettata 

11803/E Accettata 

0000030/E Accettata 

11740 Accettata 

11739 Accettata 

0000031/E Accettata 

11742 Accettata 

0000038/E Esclusa per mancanza di requisito del voto di comportamento 
 
 
Graduatoria definitiva per classi. Criterio Selezione n. 1 art. 4: selezione di n. 6 alunne/i sulla base  
del merito scolastico. Risulta beneficiaria la prima istanza in graduatoria per ciascuna classe. 
 
Classe 3^A Magnago 
Pos. Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 0000039/E 9   
2 PROT 11806 8,5  
3 PROT 11741 8,08  
4 PROT 11730 6,92   

 
Classe 3^B Magnago 
Pos Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 11747 8,25   
2 PROT 11729 8,08   
3 PROT 11786/E 7,75   
4 PROT 11732 7,6   
5 PROT 0000040/E 7,5 Anche altro criterio, art 4 
6 PROT 11745 6,83  

 
Classe 3^C Magnago 
Pos Numero Istanza  Media Nota 

1 PROT 11797/E 8,08   
2 PROT 11807 8  
2 PROT 0000041/E 7,92   
3 PROT 0000114/E 7,83   
4 PROT 0000044/E 7,33   
5 PROT 11808 7,25  Anche altro criterio, art 4 
6 PROT 11658 6,5 Anche altro criterio, art 4 



 
Classe 3^D Magnago 
Pos Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 11805 8,42   
2 PROT 11728 8,08  Precede per voto più alto in comportamento  
3 PROT 0000051/E 8,08   
4 PROT 0000036/E 7,83   
4 PROT 11731 7,67  Stesso voto in comportamento (*) sorteggio 
5 PROT 11803/E 7,67 Stesso voto in comportamento (*) sorteggio 
6 PROT 0000030/E 7,58  
7 PROT 11740 7,54 Anche altro criterio, art 4 
8 PROT 11739 7,08 Anche altro criterio, art 4 

 
Classe 3^A Vanzaghello 
Pos. Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 11738 8,83   
2 PROT 11746 7,58  

 
Classe 3^B Vanzaghello 
Pos Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 0000037/E 8,17  Precede per voto più alto in comportamento 
2 PROT 0000033/E 8,17  
3 PROT 0000042/E 7,5 Anche altro criterio, art 4 

 
 
Criterio n 2 art. 4 dell’avviso 
Pos Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 0000034/E 8,08   
2 PROT 11759 7,92   
3 PROT 0000040/E 7,5  Stesso voto in comportamento (*) sorteggio 
4 PROT 0000042/E 7,5  Stesso voto in comportamento (*) sorteggio 
5 PROT 11742 7,17  
6 PROT 11658 6,5  

(*) sorteggio per determinare la posizione in graduatoria. 
 
 Criterio n 3 art. 4 dell’avviso 
Pos Numero Istanza Media Nota 

1 PROT 11742 7,17   
2 PROT 0000031/E 7,42   
3 PROT 11739 7.08  
4 PROT 0000051/E 8,08  
5 PROT 11740/E 7,54  
6 PROT 11808 7,25  

 
 
 
 
 
 
 
 



Beneficiari individuati mediante sorteggio – Criterio di selezione n. 4: 
È stato selezionata un’istanza beneficiaria per ciascuna classe tramite sorteggio, secondo quanto previsto dal Criterio di 
selezione n. 4. Le restanti istanze sono considerate riserve e potranno subentrare in caso di eventuali rinunce da parte dei 
beneficiari individuati con questo specifico criterio e per ogni specifica classe. 
 
Classe 3^A Magnago 
Pos. Numero Istanza Nota 

1 PROT. 11741 BENEFICIARIO 
2 PROT. 11806 Riserva 
3 PROT. 11730 Riserva 

 
Classe 3^B Magnago 
Pos. Numero Istanza Nota 

1 PROT. 11786/E BENEFICIARIO 
2 PROT. 11745 Riserva 
3 PROT. 0000040/E Riserva 
4 PROT. 11729 Riserva 
5 PROT. 11732 Riserva 

 
Classe 3^C Magnago 
Pos. Numero Istanza Nota 

1 PROT. 11807 BENEFICIARIO 
2 PROT. 0000041/E Riserva 
3 PROT. 11658 Riserva 
4 PROT. 11808 Riserva 
5 PROT. 0000044/E Riserva 
6 PROT. 0000114/E Riserva 

 
Classe 3^D Magnago 
Pos. Numero Istanza Nota 

1 PROT. 11740 BENEFICIARIO 
2 PROT. 0000036/E Riserva 
3 PROT. 0000030/E Riserva 
4 PROT. 11728 Riserva 
5 PROT. 0000051/E Riserva 
6 PROT. 11731 Riserva 
7 PROT. 11803/E Riserva 
8 PROT. 11739 Riserva 

 
Classe 3^A Vanzaghello 
Pos. Numero Istanza Nota 

1 PROT. 11746 BENEFICIARIO 
 
Classe 3^B Vanzaghello 
Pos. Numero Istanza Nota 

1 PROT.0000042/E BENEFICIARIO 
2 PROT. 0000033/E Riserva 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 

La Dirigente scolastica Dott. ssa 
Maria Assunta Lattuca 



 
 


		2026-01-26T15:39:15+0100
	Maria Assunta Lattuca




